[image: image1.jpg]

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
18 сентября 2012 года                                                                                № 9 - 1
Об утверждении  Учебного плана занятий с резервом кадров организаторов выборов (председателей участковых избирательных комиссий)
в IV квартале 2012 года

Заслушав информацию члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса Шубиной Н.В.,  на основании пункта 3.3 Положения о межрайонной школе по обучению и подготовке резерва кадров организаторов выборов, иных участников избирательного процесса в Санкт-Петербурге, утвержденного решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 09.08.2012 года  № 4-1 «О формировании и обеспечении деятельности межрайонных Школ обучения организаторов выборов», Санкт-Петербургская избирательная комиссия   р е ш и л а:
1. Утвердить Учебный план подготовки слушателей Школ обучения организаторов выборов для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий (председателей) по программе «Избирательное законодательство и организация выборов» в объеме 16 учебных часов (далее - Учебный план) согласно приложению.

2. В срок до 25 сентября 2012 года провести методическое совещание-семинар с постановкой задач по реализации Учебного плана.

3. Направить в территориальные избирательные комиссии в Санкт-Петербурге необходимые разъяснительные и информационные материалы для организации обучения кадрового резерва организаторов выборов.
4. Контроль за исполнением решения возложить на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего голоса Н.В.Шубину.

Председатель

Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

                                        А.С. Пучнин

Секретарь
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
                                                           М.А.Жданова